
 
 
ANSÖKAN OM BIDRAG, SIBBO KOMMUN 2022 
 
Sydkustens landskapsförbund r.f. verkar för den svenskspråkiga befolkningens intressen inom utbildningspolitik 
och kultursträvanden. Förbundet upprätthåller Sydkustens ordkonstskola som för tillfället har totalt ca 450 elever 
i 48 undervisningsgrupper i Nyland och Åboland. Grundläggande konstundervisning kommer att ges i Sibbo 
kommun i fem kontinuerliga grupper läsåret 2022–2023. Dessa grupper följer ordkonstskolans läroplan som 
bygger på den nationella läroplanen för grundläggande konstundervisning i ordkonst.  
 
Bidrag från Sibbo kommun för den grundläggande konstundervisningens ordkonstgrupper  
 
Ordkonstundervisning   
 
Bakgrund 
Sydkustens landskapsförbund har utvecklat ordkonst för barn och unga på svenska alltsedan år 1995.  
Från och med 2014 har all ordkonstverksamhet samlats under Sydkustens ordkonstskola. Den 
kontinuerliga verksamheten utgörs av ordverkstäder för barn i årskurserna 1–9 i Sydkustens 
medlemskommuner. För tillfället har Sibbo kommun, Borgå stad, Helsingfors stad, Pargas stad och 
senast även Åbo stad godkänt Sydkustens ordkonstskolas läroplan, som baserar sig på de nationella 
läroplansgrunderna i konstundervisning. Ordverkstäderna ordnas på eftermiddagstid för åk F–9.  
 
Ordkonstgrupper i Sibbo  
Läsåret 2021–2022 undervisar Ordkonstskolan elever i Sibbo i Söderkulla skolas utrymmen, på 
Söderkulla bibliotek, i Kyrkoby skola och på Nickby bibliotek. Tidvis under coronpandemin flyttade 
verksamheten i biblioteken till Lilla Villan i Nickby och till Söderkulla skola, men nu är vi tillbaka i 
biblioteken igen. Samarbetet med biblioteket fungerar bra och biblioteket är en naturlig plats för 
ordkonstverksamhet.  
 
I Ordkonstskolan samlas barn med intresse för litteratur, språk och skapande verksamhet i 
hobbygrupper som träffas en gång i veckan. Ordkonstgrupperna är populära och anmärkningsvärt är 
att elevantalet ökat trots pandemin. Det tyder på ett klart intresse och behov för verksamhet där barn 
och unga får utlopp för sina tankar och kan uttrycka sig genom konsten i en trygg miljö. Vi hoppas även 
kunna delta i Sibbos Hobari-verksamhet under läsåret 2022–2023 med att erbjuda hobbyverksamhet 
med ordkonsttema för ännu fler elever och i fler skolor i Sibbo. Vi ansöker om bidrag föra att kunna 
hålla i gång verksamheten och svara på efterfrågan. Ordkonstskolan är inte berättigad till statsandelar 
vilket gör ekonomin splittrad och osäker. Vi erhåller bidrag från Regionförvaltningsverket för att ordna 
några ordkonstgrupper i Nyland, med vilket vi kan finansiera en grupp i Sibbo. För de övriga grupperna 
ansöker vi om medel från Sibbo kommun. 
 
Verksamhet och utveckling 
I Sibbo har vi för tillfället tre ordkonstlärare, Elisabeth Öhman, Carina Bonn-Mannerberg och Linnea 
Lindström. I de fem grupperna deltar totalt ca 40 elever. Många av de äldre eleverna har deltagit många 
år i verksamheten och utvecklats i sitt eget konstuttryck. De får regelbundet sina egna text publicerade 
i olika media, utställningar och antologier, både digitalt och i tryckt form. Ordkonstskolan ordnar årligen 
en ordkonstshow där eleverna får dela med att framföra sina egna texter inför publik. Årets 
ordkonstshow ordnas i Helsingfors i maj 2022. Elever från Sibbo kommer också att delta i showen.  
 
Eleverna har också möjlighet att delta i temakurser och andra program som ordkonstskolan ordnar, 
både i Sibbo och i Helsingfors. En del av Sibboeleverna deltog i början av läsåret i en temakurs kring 



dramatik i samarbete med DuvTeatern och besökte bl.a. deras utställning Estradmuseum. På 
sommaren ordnas en temakurs i skräckromantik som redan är fullbokad. År 2022 kommer vi att starta 
konceptet Unga poeters sällskap även i östra Nyland. (Detta kunde inte startas år 2021 som planerat 
pga pandemin) Unga poeters sällskap är regelbundna öppna träffar på lokala bibliotek där unga i åldern 
10–16 år får läsa sina texter högt i en trygg och mysig miljö. Konceptet Unga poeters sällskap startade 
2018 som ett samarbete mellan Helsingfors stadsbibliotek och Sydkustens ordkonstskola och har 
spridits till flera orter. Vi arrangeras även två distanskurser i ordkonst, där unga skribenter får skriva 
tillsammans med ungdomar från hela Svenskfinland, även från orter där ordkonst inte finns. 
 
Ordkonsten är en konstform som utvecklar ett lustbetonat förhållande till att läsa, skriva och berätta. 
Eleverna inspireras till att utveckla den egna uttrycksförmågan genom konst och språk, och att hitta sin 
personliga röst för skapande. Fantasiförmågan och att utnyttja sin egen kreativitet är i fokus för all 
ordkonstverksamhet, vare sig det gäller rimlek för småbarn eller konstundervisning för barn i 
skolåldern. Ordkonstkolan har en lång tradition och ett starkt samarbete med biblioteken, 
kulturaktörerna och skolorna i Sibbo. En satsning på ett ökat samarbete med de andra konstskolorna 
görs under kommande läsår.  
 

Grupper läsåret 22–23 längd 
Undervisningstimmar/ 

vecka 
antal 

träffar/år 
timmar 
totalt 

Deltagar-
avgift/ år 

Kyrkoby skola, åk 1–2 60 min 1,3 25 32,5 150 € 
Nickby bibliotek, åk 3–7 90 min 2 25 50 200 € 
Söderkulla bibliotek, åk 5–7 90 min 2 25 50 200 € 
Söderkulla skola, åk 1–2 60 min 1,3 25 32,5 150 € 
Söderkulla skola, åk 2–4 90 min 2 25 50 200 € 
Sammanlagt 
undervisningstimmar     100 215   

    
Deltagaravgiften höjs för läsåret 2022–2023 från 50 till 75 euro per termin för 60 minuters lektion och 
från 75 till 100 euro per termin för 90 minuters lektion.  
  

Budget, ordkonstverksamhet i Sibbo 2022  Ordkonstgrupper  
Kostnader  
Planering, koordinering, handledning, rapportering              1 500,00    
Arvoden ordkonstlärare undervisning samt Unga poeters sällskap              6 200,00    
Arvoden ordkonstlärare möten, rapportering, utvärdering              1 400,00    
Lönebikostnader              2 730,00    
Resekostnader                  450,00    
Material och marknadsföring                  500,00    
Administration, telefon, bokföring, fortbildning, hälsovård, mm                  720,00    
Sammanlagt            13 500,00    

  
Intäkter  
Sibbo kommun              6 000,00    
Regionförvaltningsverket i södra Finland              1 000,00    
Deltagaravgifter              5 000,00    
Egen andel               1 500,00    
Sammanlagt            13 500,00    

 


